
SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 1 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 AKTI OP!INSK E NA"ELNICE   
 
I 
 

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12) i članka 38. stavka 3. 
podstavka 12. Statuta Općine Raša („Službene novine Općine Raša“ broj 4/09. i 5/13) Općinska načelnica 
Općine Raša dana 24. srpnja 2013. godine donijela je  

 
 

ODLUKU 
o imenovanju člana u Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Labin 

 
Članak 1. 

 
Imenuje se ŽELJKO ZAHTILA, predsjednik Općinskog vijeća Općine Raša, za člana Upravnog vijeća Javne 
vatrogasne postrojbe Labin. 
 

Članak 2. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka Općinskog vijeća Općine Raša KLASA: 021-05/09-
01/10, URBROJ: 2144/02-01/01-09-9 od 23. prosinca 2009. godine.  
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama „Općine Raša“ 
 
 

OP!INSKA NA"ELNICA OP!INE RA#A  

KLASA:022-05/13-01/30 
URBROJ:2144/02-01/01-13-1 
Raša, 24. srpnja 2013.                                                                                               
 
        Općinska načelnica 
      mr.sc. Glorija Paliska Bolterstein,dipl.ing.stroj.,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 2 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
II 
 
Na temelju članka 207. stavka 1. i 3. Zakona o vodama («Narodne novine», broj 153/09, 63/11, 130/11. i 
153/13) i članka 38. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 4/09. i 5/13), a u povodu 
zahtjeva Trgovačkog društva Vodovod Labin d.o.o. Labin za pribavljanje suglasnosti na Odluku o cijeni 
vodnih usluga javne odvodnje, Općinska načelnica Općine Raša, po očitovanju Savjeta za zaštitu potrošača 
javnih usluga sadržanom u Zaključku KLASA: 023-05/13-01/14, URBROJ: 2144/02-01/01-13-4 od 30. srpnja 
2013. godine, dana 30. srpnja 2013. godine donijela je 

 
 

ZAKLJU"AK  
o davanju suglasnosti na Odluku o cijeni vodnih usluga javne odvodnje  

 
 
I 

 
Isporučitelju vodne usluge Trgovačkom društvu Vodovod Labin d.o.o. Labin daje se suglasnost na Odluku o 
cijeni vodnih usluga javne odvodnje broj: 5-113/2013 od 15. srpnja 2013. godine. 
 
Odluka o cijeni vodnih usluga javne odvodnje iz prethodnog stavka, prilaže se, u presliku, uz ovaj Zaključak. 

 
II  

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenim novinama Općine Raša». 

 
 

OP!INSKA NA"ELNICA OP!INE RA#A  
 
 
KLASA: 022-05/13-01/31 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-1 
Raša, 30. srpnja 2013.                                                                                   
 
                                                       
                                                                                                  Općinska načelnica 
                                                                       mr.sc. Glorija Paliska Bolterstein,dipl.ing.stroj.,v.r.        
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 3 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

III 
 
Na temelju članka 38. Statuta Općine Raša („Službene novine Općine Raša“, broj 4/09. i 5/13) i članka 15. 
stavka 3. Odluke o zakupu poslovnoga prostora („Službene novine Općine Raša“, broj 9/12), Općinska 
načelnica Općine Raša dana 30. srpnja 2013. godine donijela je  
 

 
R J E # E N J E  

o imenovanju Komisije za provo$enje javnog natje%aja  
 za davanje u zakup poslovnoga prostora  

 
 

        1. Imenuje se  Komisija za provođenje javnog natječaja za davanje u zakup poslovnoga prostora (u 
daljnjem tekstu: Komisija) u sastavu: 
 
 
                                             1. Tajana Kovač, za predsjednika 

                                       2. Danijel Fonović, za člana 
                                       3. Šućuralija Bašić, za člana 

 
1. Klaudio Blažina, za zamjenika predsjednika 

                                       2. Laura Faraguna, za zamjenika člana 
                                       3. Dalibor Kvaternik, za zamjenika člana. 
 
 

        2. Članovi Komisije iz točke 1. ovog Rješenja imenuju se na vrijeme od  četiri (4) godine. 
 

        3. Zadaci Komisije iz točke 1. ovog Rješenja propisani su Odlukom o zakupu poslovnoga prostora. 
 
        4. Sve stručne, administrativne i tehničke poslove za Komisiju obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine 
Raša, Odsjek za stambeno-komunalni sustav i gospodarstvo. 

 
        5.   Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju Komisje za provođenje 
javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora KLASA: 022-05/11-01/8, URBROJ: 2144/02-01/01-
11-4 0d 21. veljače 2011. godine.  
  
        6.  Ovo   Rješenje   stupa   na   snagu   danom   donošenja   i objavljuje se u „Službenim novinama 
Općine Raša“. 

 
OP!INSKA NA"ELNICA OP!INE RA#A  

 
KLASA: 022-05/13-01/31 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-3 
Raša, 30. srpnja 2013. 
 
                                         
                                                                                               Općinska načelnica 
                                                                       mr.sc. Glorija Paliska Bolterstein, dipl.ing.stroj.,v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 4 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

AKTI OP!INSKOG VIJE!A OP!INE RA#A  
 
I 
 
Na temelju članka 26. stavka 1. točke 16. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša» broj 4/09), 
kao i Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Raša, Općinsko vijeće Općine Raša, Raša, 
Trg Gustavo Pulitzer Finali broj 2, na sjednici održanoj dana 26.srpnja 2013.godine donijelo je 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 

O   D   L   U   K   U  
o izmjeni akta o osnivanju trgovačkog društva TIM ARSA društvo s ograničenom odgovornošću za 

gospodarenje imovinom d.o.o. Raša, N. Tesle bb,  
od 12. prosinca 1995. godine 

 
 

Članak 1. 
 

Općinsko vijeće Općine Raša, Raša, Trg Gustavo Pulitzer Finali broj 2, ovom odlukom mijenja odredbe 
Izjave o trgovačkom društvu TIM ARSA društva s ograničenom odgovornošću za gospodarenje imovinom 
d.o.o. Raša, N. Tesle bb, od 12. prosinca 1995. godine (u daljnjem tekstu:Izjava)…………………………….. 
 

Članak 2. 
 

Članak 8. Izjave, mijenja se i glasi: 
 
Skupština društva broji 5 (pet) članova, te je sastavljena od načelnika Općine Raša i 4 (četiri) člana, koje iz 
redova vijećnika Općinskog vijeća Općine Raša, imenuje i razrješava načelnik Općine Raša………………… 
 
Načelnik Općine Raša je predsjednik Skupštine društva……………………………………………………………  
 

Članak 3. 
 
Sve ostale odredbe navedene u Izjavi ostaju na snazi, a koje nisu u suprotnosti s ovom odlukom……………. 
 

Članak 4. 
 

Sastavni dio ove odluke, čini i pročišćeni tekst Izjave Trgovačkog društva TIM ARSA d.o.o. Raša, od 12. 
prosinca 1995. godine………………………………………………………………................................................… 

 
Članak 5. 

 
Promjene utvrđene ovom odlukom stupaju na snagu, danom njihove registracije od strane Trgovačkog suda 
u Pazinu…………………………………………………………………...........………………………………………… 
 
 
KLASA:021-05/13-01/3  
URBROJ:2144/02-01/01-13-2  
Raša, 26.srpnja 2013.godine 
 
 
                                                                                                                Općinsko vijeće Općine Raša 
                                                                                                                Predsjednik Općinskog vijeća                                                          
                                                                                                                          Željko Zahtila,v.r.       
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 5 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

II 
 

          
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće 
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-3 
Raša, 26.srpnja  2013. 
 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 4/09. i 5/13.) i članka 6. 
Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 5/09.i 
14/10.) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici dana  26.srpnja 2013. godine, donijelo je  
 
   

O D L U K U  
o izboru Komisije za pitanja i zaštitu prava nacionalnih manjina  

 
 

Članak 1. 
 
 U Komisiju za pitanja i zaštitu prava nacionalnih manjina Općinskog vijeća Općine Raša izabiru se: 
 

1. Đanfranko Ricci, za predsjednika 
2. Ilija Klještan, za člana 
3. Ramo Mujanović, za člana 
4. Željko Zahtila,  za člana  
5. Ahmet Kavgić, za člana 
 
  

         Članak 2.  
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama Općine 
Raša». 
 
 
           Predsjednik  
                 Općinskog vijeća 
                                         Željko Zahtila ,v.r. 

 
 

 
 

   
                         
 
 
 
                                    
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 6 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

III 
 

            
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće 
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-4 
Raša, 26.srpnja  2013. 
 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 4/09. i 5/13.) i članka 7. 
Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 5/09. 
i 14/10.) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici dana 26.srpnja  2013. godine, donijelo je  
 
   

O D L U K U  
o izboru Komisije za Statut, Poslovnik i propise   

 
 

Članak 1. 
 
 U Komisiju za  Statut, Poslovnik i propise Općinskog vijeća Općine Raša izabiru se: 
 

1. Sanja Dobrić, za predsjednika 
2. Dana Dobrić, za člana 
3. Predrag Jovanović, za člana 
 
 

         Članak 2.  
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama Općine 
Raša». 
 
 
           Predsjednik  
                 Općinskog vijeća 
                              Željko Zahtila,v.r.  

 
 

 
 

 
 

 
 
        
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 7 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

IV 
 

            
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće 
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-5 
Raša, 26.srpnja  2013. 
 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 4/09. i 5/13.) i članka 8. 
Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 5/09. 
i 14/10.) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici dana 26.srpnja 2013. godine, donijelo je  
 
   

O D L U K U  
o izboru Komisije za međuopćinsku i međunarodnu suradnju   

 
 

Članak 1. 
 
 U Komisiju za  međuopćinsku i međunarodnu suradnju Općinskog vijeća Općine Raša izabiru se: 
 

1. Tina Damjanić, za predsjednika 
2. Mladen Bajramović, za člana 
3. Patrik Šćira, za člana 
4. Šućuralija Bašić, za člana 
5. Ivanka Arefijev, za člana 
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama Općine 
Raša». 
 
 
           Predsjednik  
                 Općinskog vijeća 
                                    Željko Zahtila,v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 8 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

V 
 

            
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće 
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-6 
Raša, 26.srpnja  2013. 
 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 4/09. i 5/13.) i članka 9. 
Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 5/09. 
i 14/10.) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici dana 26.srpnja 2013. godine, donijelo je  
 
   

O D L U K U  
o izboru Komisije za dodjelu priznanja  

 
Članak 1. 

 
 U Komisiju za  dodjelu priznanja Općinskog vijeća Općine Raša izabiru se: 
 

1. Šućuralija Bašić, za predsjednika 
2. Željko Zahtila, za člana 
3. Sanja Dobrić, za člana 
 
 

         Članak 2.  
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama Općine 
Raša». 
 
 
           Predsjednik  
                 Općinskog vijeća 
                              Željko Zahtila,v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 9 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

VI 
 

            
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće 
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-7 
Raša, 26.srpnja  2013. 
 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 4/09. i 5/13.) i članka 10. 
Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 5/09. 
i 14/10.) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici dana 26.srpnja  2013. godine, donijelo je  
 
   

O D L U K U  
o izboru Komisije za predstavke i prijedloge 

 
  

Članak 1. 
 
 U Komisiju za  predstavke i prijedloge Općinskog vijeća Općine Raša izabiru se: 
 

1. Danijel Fonović, za predsjednika 
2. Ivan Mohorović, za člana 
3. Moreno Šišović, za člana 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama Općine 
Raša». 
 
 
           Predsjednik  
                 Općinskog vijeća 
                                  Željko Zahtila,v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 10 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
VII 
 

            
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće 
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-8 
Raša,26.srpnja  2013. 
 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 4/09. i 5/13.) i članka 11. 
Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 5/09. 
i 14/10.) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici dana 26.srpnja  2013. godine, donijelo je  
 
   

O D L U K U  
o izboru Odbora za financije i gospodarstvo   

 
 

Članak 1. 
 
 U  Odbor za financije i gospodarstvo Općinskog vijeća Općine Raša izabiru se: 
 

1. dr.sc. Jasminka Radolović, za predsjednika 
2. Bojan Gobo, za člana 
3. Ana Mikuljan, za člana 
4. Atilio Paliska, za člana 
5. Laura Faraguna, za člana 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama Općine 
Raša». 
 
 
           Predsjednik  
                 Općinskog vijeća 
                               Željko Zahtila,v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 11 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

VIII 
 

             
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće 
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-9 
Raša, 26.srpnja  2013. 
 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 4/09. i 5/13.)  i članka 12. 
Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 5/09. 
i 14/10.) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici dana 26.srpnja  2013. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o izboru Odbora za društvene djelatnosti 

 
 

Članak 1. 
 
 U  Odbor za  društvene djelatnosti Općinskog vijeća Općine Raša izabiru se: 
 

1. Ramo Mujanović, za predsjednika 
2. Lorena Kogej, za člana 
3. Marino Glavičić, za člana 
4. Laura Faraguna, za člana 
5. Danijel Fonović, za člana 
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama Općine 
Raša». 
 
 
                                 Predsjednik  
                             Općinskog vijeća 
                              Željko Zahtila,v.r.  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 12 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

IX 
 

           
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće 
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-10 
Raša, 26.srpnja  2013. 
 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 4/09. i 5/13.) i članka 13. 
Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Raša («Službene  novine Općine Raša», broj 
5/09.i 14/10.) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici dana 26.srpnja 2013. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o izboru Odbora za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo  

 
Članak 1. 

 
 U  Odbor za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo Općinskog vijeća Općine Raša izabiru 
se: 
 

1. Tajana Kovač, za predsjednika 
2. Bojan Memić, za člana 
3. Dalibor Kvaternik, za člana 
4. Aleks Bedrina, za člana 
5. Sandra Višković, za člana 
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama Općine 
Raša». 
 
 
                  Predsjednik  
                        Općinskog vijeća 
                                     Željko Zahtila,v.r.  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 13 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

X 
 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće 
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-11 
Raša, 26.srpnja  2013. 
 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 4/09. i 5/13.) i članka 14. 
Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 5/09. 
i 14/10.) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici dana 26.srpnja  2013. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o izboru Odbora za komunalne poslove  

 
 

Članak 1. 
 
 U  Odbor za komunalne poslove Općinskog vijeća Općine Raša izabiru se: 
 

1. Aleks Bedrina, za predsjednika 
2. Marino Glavičić, za člana 
3. Sandi Miletić, za člana 
4. Klaudio Blažina, za člana 
5. Eler Dobrić, za člana 
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama Općine 
Raša». 
 
 
           Predsjednik  
                  Općinskog vijeća 
                                         Željko Zahtila,v.r.  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 14 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

XI 
 

           
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće 
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-12 
Raša, 26.srpnja  2013. 
 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 4/09. i 5/13.) i članka 15. 
Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Raša («Službene novine Općine Raša», broj 5/09. 
i 14/10.) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici dana 26.srpnja  2013. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o izboru Odbora za sigurnost prometa 

 
 

Članak 1. 
 
 U  Odbor za  sigurnost prometa Općinskog vijeća Općine Raša izabiru se: 
 

1. Ivan Mohorović, za predsjednika 
2. Željko Zahtila, za člana 
3. Dalibor Kvaternik, za člana 
4. Atilio Paliska, za člana 
5. Marijan Kožuh, za člana 
 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama Općine 
Raša». 
 
 
                         Predsjednik  
                     Općinskog vijeća 
                                  Željko Zahtila,v.r.  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 15 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
XII 
 

              
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OP!INA RA#A  
Op&insko vije&e  
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-14 
Raša, 26. srpnja 2013. 
 
 
Na temelju članka 9. stavka 3. Zakona o zaštiti i spašavanju ( „Narodne novine“, broj 174/04,  79/07, 38/09. i 
127/10), članka 10. stavka 1. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(„Narodne novine“, broj 40/08. i 44/08) i članka 26. Statuta Općine Raša («Službene novine Općine Raša«, 
broj 4/09. i 5/13) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj 26. srpnja 2013. godine donijelo je 
 
 

RJE#ENJE  
o imenovanju %lanova Sto'era za(tite  

i spa(avanja Op&ine Ra(a  
 
 
1. Ovim se  Rješenjem imenuju članovi Stožera zaštite i spašavanja Općine Raša (u daljnjem tekstu: 

Stožer). 
 

Stožer  zaštite  i spašavanja je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć  i  
priprema akcije  zaštite i spašavanja kojima rukovodi i koje koordinira načelnica Općine Raša. 

 
Stožer se aktivira kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće.        

 
2. Za načelnicu Stožera imenuje se: 

 
TAJANA KOVA" , 

zamjenica načelnice Općine Raša 
 
3. Za zamjenika načelnice Stožera imenuje se: 

 
BORIS ROGI! , 

stručni suradnik Službe zaštite i spašavanja 
Vatrogasne zajednice Istarske županije 

 
4. Za članove Stožera imenuju se: 

 
DARKO VITASOVI! , 

zapovjednik Područne vatrogasne zajednice Labin 
 

NIRVANA UKU#I! , 
pročelnica Područnog ureda zaštite i spašavanja Pazin 

Državne uprave za zaštitu i spašavanje 
 

DAVOR TOMI"I! , 
načelnik Policijske postaje Labin 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 16 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
MARIO PALISKA , 

ravnatelj Lučke uprave Rabac 
 

)EMILA SILI! , 
medicinska tehničarka u Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije, 

Ispostava Labin 
 

*ELJKO ZAHTILA , 
predsjednik Općinskog vijeća Općine Raša 

 
KLAUDIO BLA*INA , 

predstavnik Dobrovoljnog vatrogasnog društva Raša 
 

SANDI MILETI! , 
referent za komunalno redarstvo u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Raša, 

Odsjeku za stambeno-komunalni sustav i gospodarstvo. 
 
5. Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže načelnica Općine Raša.  
 

Članovi Stožera pozivaju se, u pravilu, putem Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Područnog ureda 
Pazin ili na način utvrđen Planom pozivanja i aktiviranja Stožera zaštite i spašavanja Općine Raša. 

 
6. Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu Općine Raša. 
 
7. Administrativno-tehničke poslove za Stožer obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Raša. 
 
8. Stupanjem na snagu ovog Rješenja  prestaje važiti Rješenje o imenovanju članova Stožera zaštite i 

spašavanja Općine Raša ( „Službene novine Općine Raša“, broj 7/10, 8/10. i 16/10). 
 
9. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Raša“. 
 
 

                                                                                                                                                                          
PREDSJEDNIK 

                                                             Općinskog vijeća 
                                                                                                                  Željko Zahtila,v.r.                                                                        

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 17 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
XIII 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OP!INA RA#A  
Op&insko vije&e  
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-15 
Raša, 26. srpnja 2013. 
 
Na temelju članka 39. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, broj 
158/03, 100/04, 141/06. i 38/09) a u svezi sa člankom 6. stavkom 3. Uredbe o postupku davanja 
koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“, broj 36/04. i 63/08) te članka 4. a u svezi 
sa člankom 7. Poslovnika o radu Vijeća za dodjelu koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru KLASA: 
023-05/04-01/2, URBROJ: 2144/02-01/01-04-4 od 08. srpnja 2004. godine i članka 26. Statuta Općine Raša 
(„Službene novine Općine Raša“, broj 4/09. i 5/13)  Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj 26. 
srpnja 2013. godine, donijelo je 

 
ODLUKU 

o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju  
Vije&a za dodjelu koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru  

 
"lanak 1.  

 
U Odluci o osnivanju i imenovanju Vijeća za dodjelu koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru („Službene 
novine Općine Raša“, broj 5/04, 3/09. i 14/10) članak 2. mijenja se i glasi: 
 
           „U Vijeće se imenuju: 
 
1. DANIJEL FONOVIĆ,  potpredsjednik Općinskog vijeća Općine Raša                           
  
2. DORINO RAJKOVIĆ, stručni suradnik za poslove utvrđivanja i naplate poreza u      
                                        Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije 
 
3. SUZANA MLAĐEN,  referent  za  komunalnu  naknadu,  socijalnu  skrb  i  javne   
                                     površine  u Jedinstvenom  upravnom  odjelu  Općine Raša, 
                                     Odsjeku za stambeno - komunalni sustav i gospodarstvo                             
                                           
4. DAMIR RUDELA, viši stručni suradnik za pomorstvo u Upravnom odjelu za održivi  
                                 razvoj   Istarske   županije,  Odsjeku   za   pomorstvo,   promet  i 
                                 infrastrukturu  
 
5. NINO ŠKOPAC, kapetan Lučke kapetanije Pula, Ispostave Rabac. 
 
           Članovi Vijeća između sebe biraju predsjednika Vijeća.“ 
 

"lanak 2.  
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Raša“. 
 

                                                                    
                                                                                                  PREDSJEDNIK                                                       
                                                                                                 Općinskog vijeća 
                                                                                                  Željko Zahtila,v.r. 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 18 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

XIV 
 
Na temelju članka 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“ br. 
24/11, 61/11, 27/13 i 48/13 – pročišćeni tekst) i članka 26. Statuta Općine Raša („Službene novine Općine 
Raša“ broj 4/09. i 5/13.) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj dana 26. srpnja 2013. godine 
donijelo je 

 ODLUKU  
o raspore$iv anju sredstava za financiranje politi%kih stranaka  

zastupljenih u Op&inskom vije&u Op&ine Ra(a  
za razdoblje lipanj Ð prosinac 2013. godine  

 

"lanak 1.  

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka u Općinskom vijeću Općine Raša 
za razdoblje lipanj – prosinac 2013. godine, koja su osigurana u Proračunu Općine Raša za 2013. godinu. 

"lanak 2.  

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj 
stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Općinskog vijeća u trenutku konstituiranja 
Općinskog vijeća. 

Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola političkim strankama pripada i pravo na 
naknadu u visini 10 % iznosa predviđenog po svakom članu Općinskog vijeća, a određenog u stavku 1. ovog 
članka. 

"lanak 3.  

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 166,67 kn. 

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se mjesečna naknada u iznosu od 16,66 
kn. 

"lanak 4.  

Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu 
Općine Raša za 2013. godinu na način utvrđen u članku 2. ove Odluke u mjesečnim iznosima kako slijedi: 

Rbr.  Politi!ka stranka  

Broj 
!lanova u 

Op"inskom 
vije"u  

Od toga 
broj #ena  

Mjese!ni 
iznos  

1. Istarski demokratski sabor  
(IDS) 8 3 1.383,34 

2. Socijaldemokratska partija Hrvatske 
(SDP) 2 - 333,34 

3. Bošnjačka demokratska stranka 
Hrvatske (BDSH) 1 - 166,67 

4. Hrvatska demokratska zajednica  
(HDZ) 1 - 166,67 

5. Hrvatska stranka umirovljenika 
(HSU) 1 - 166,67 

 
 Ukupno:  13 3 2.216,69 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 19 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 

"lanak 5.  

Raspoređena sredstva iz članka 4. ove Odluke doznačuju se na žiro račun političke stranke tromjesečno u 
jednakim iznosima. 

"lanak 6.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Raša“. 

 

OP!INSKO VIJE!E OP!INE RA#A  

 

KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-16 
Raša, 26. srpnja 2013. 
 
                                                                                                                       Predsjednik 
                                                                                                                  Općinskog vijeća 
                                                                                                                  Željko Zahtila, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 20 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

XV 
 
Na temelju članka 109. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08. i 136/12), a u skladu s 
Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“ broj 24/13) i 
članka 26. Statuta općine Raša (“Službene novine Općine Raša” broj 4/09. i 5/13) Općinsko vijeće Općine 
Raša na sjednici dana 26. srpnja 2013. godine donijelo je 
 
 
 

POLUGODI#NJI IZVJE#TAJ  
O IZVR#ENJU PRORA"UNA OP!INE RA#A  

za razdoblje od 01. sije%nja do 30. lipnja 2013. godine  
 
 

"lanak 1.  
 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Raša za razdoblje od 01. siječnja 2013. do 30. lipnja 
2013. godine sastoji se od: 
 
 

2 3 4 5

6 Prihodi od poslovanja 11.612.143,56 5.034.143,17 43,35

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.440.000,00 759.397,20 31,12

UKUPNO PRIHODI 14.052.143,56 5.793.540,37 41,23

3 Rashodi poslovanja 13.072.393,56 5.488.165,56 41,98

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 979.750,00 442.522,00 45,17

UKUPNO RASHODI 14.052.143,56 5.930.687,56 42,20

Razlika - manjak 0,00 -137.147,19

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00

Razlika - Neto zadu!ivanje / financiranje 0,00 0,00

9 Višak prihoda iz prethodne godine 368.159,32

Razlika - vi"ak prihoda i primitaka za 
prijenos u slijede#e razdoblje 231.012,13

REKAPITULACIJA

Ukupni prihodi i primici 14.052.143,56 5.793.540,37 41,23

Ukupni rashodi i izdaci 14.052.143,56 5.930.687,56 42,20

Razlika - manjak 0,00 -137.147,19

Višak prihoda iz prethodne godine 368.159,32
Razlika - vi!ak prihoda i primitaka za 
prijenos u slijede"e razdoblje 231.012,13

B. RA$UN ZADU%IVANJA / FINANCIRANJA

C. RASPOLO#IVA SREDSTVA PRETHODNIH GODINA

Indeks       
%        

(4/3)

1

A. RA$UN PRIHODA I RASHODA

PLAN 
PRORA$UNA 

2013.

IZVR&ENJE 
PRORA$UNA 
01-06/2013.

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA

OPIS

 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 21 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
"lanak 2.  

 
U izvještajnom razdoblju korištena su sredstva proračunske zalihe temeljem Odluke Općinskog načelnika za 
nabavku arhivskih regala za prostor pismohrane od Matmetal sistem d.o.o. Sesvete, Zagrebačka 99, račun 
br.386-01-01 u iznosu od 17.940,56 kn, a sve u cilju izvršenja naloženih mjera zaštite arhivskog i 
registraturnog gradiva od strane Državnog arhiva u Pazinu. 
 
Po izmjenama Proračuna Općine Raša za 2013. godinu sredstva će se rasporediti na odgovarajuću poziciju.  
 
Izvještaj o korištenju proračunske zalihe podnosi se sukladno Članku 11. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Općine Raša za 2013. godinu („Službene novine Općine Raša“ broj 12/12.) kojim je propisano da se 
sredstva proračunske zalihe koriste za nepredviđene namjene za koje u proračunu nisu osigurana sredstva 
ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih pri 
planiranju nije bilo moguće predvidjeti, da o korištenju sredstava odlučuje Općinski načelnik te da se o 
korištenju proračunske zalihe izvještava Općinsko vijeće. 
 

"lanak 3.  
 

Izvještaji o zaduživanju i danim jamstvima nisu sastavljeni obzirom da Općina Raša nije kreditno zadužena i 
u izvještajnom razdoblju nije davala jamstva. 
 

"lanak 4.  
 
Izvršenje prihoda i primitaka, rashoda i izdataka po ekonomskoj klasifikaciji u Općem dijelu Proračuna, te 
izvršenje rashoda i izdataka po organizacijskoj, programskoj i ekonomskoj klasifikaciji u Posebnom dijelu 
Proračuna priloženi su ovom Polugodišnjem izvještaju i čine njegov sastavni dio. 

 
"lanak 5.  

 
Ovaj Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Raša za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2013. 
godine stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama Općine Raša”. 
 
 
 

OP!INSKO VIJE!E OP!INE RA#A  
 
 
 
KLASA: 021-05/13-01/3 
URBROJ: 2144/02-01/01-13-17 
Raša, 26. srpnja 2013. 
 
                                                                                                                      Predsjednik 
                                                                                                                 Općinskog vijeća 
                                                                                                                 Željko Zahtila, v.r. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 22 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

Opći dio – prihodi i primici 
 
 

2 3 4 5 6 7
6 PRIHODI POSLOVANJA 4.764.033,61 11.612.143,56 5.034.143,17 105,67 43,35

61 Prihodi od poreza 2.674.342,62 5.556.000,00 2.955.292,77 110,51 53,19
611 Porez i prirez na dohodak 2.197.394,13 4.476.000,00 2.240.170,55 101,95 50,05

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.254.109,26 0,00 2.256.400,55 100,10 0,00

6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 107.372,31 0,00 130.268,62 121,32 0,00

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 30.385,17 0,00 44.321,45 145,87 0,00

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 68.563,75 0,00 68.677,06 100,17 0,00

6115 Porez i prirez na dohodak po godi!njoj prijavi 13.185,15 0,00 18.196,28 138,01 0,00

6116 Por.i prir.na doh.utvr"en u postupku nadzora za pret.god. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godi!njoj prijavi -276.221,51 0,00 -277.693,41 100,53 0,00

613 Porezi na imovinu 355.223,96 850.000,00 690.185,93 194,30 81,20
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (porez na ku#e za odmor) 24.865,65 0,00 25.080,38 100,86 0,00

6134 Povremeni porezi na imovinu (porez na pomet nekretnina) 330.358,31 0,00 665.105,55 201,33 0,00

614 Porezi na robu i usluge 121.724,53 230.000,00 24.936,29 20,49 10,84
6142 Porez na promet (porez na potro!nju alkoholnih i bezalkoholnih pi#a) 74.938,48 0,00 10.215,06 13,63 0,00

6145 Porezi na kori!tenje dobara ili izvo"enje aktivnosti (porez na tvrtku) 46.786,05 0,00 14.721,23 31,46 0,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 214.479,76 1.302.750,00 251.719,00 117,36 19,32
633 Pomoći iz proračuna 0,00 842.750,00 48.800,00 0,00 5,79

6331 Teku#e pomo#i iz prora$una 0,00 0,00 48.800,00 0,00 0,00

6332 Kapitalne pomo#i iz prora$una 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00
6341 Teku#e pomo#i od ostalih subjekata unutar op#eg prora$una 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

635 Pomoći izravnanja za decentraliziranje funkcije 214.479,76 400.000,00 202.919,00 94,61 50,73
6351 Teku#e pomo#i izravnanja za decentralizirane funkcije 214.479,76 0,00 202.919,00 94,61 0,00

64 Prihodi od imovine 463.990,31 1.333.300,00 438.646,66 94,54 32,90
641 Prihodi od financijske imovine 10.106,26 22.000,00 3.540,99 35,04 16,10

6413 Kamate na oro$ena sredstva i depozite po vi"enju 1.877,49 0,00 3.407,80 181,51 0,00

6414 Prihodi od zateznih kamata 8.228,77 0,00 133,19 1,62 0,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 453.884,05 1.311.300,00 435.105,67 95,86 33,18
6421 Naknade za koncesije 123.000,05 0,00 107.574,93 87,46 0,00

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 277.859,20 0,00 247.406,05 89,04 0,00

6423 Naknada za kori!tenje nefinancijske imovine 53.024,80 0,00 76.239,59 143,78 0,00

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 0,00 0,00 3.885,10 0,00 0,00

65 Prihodi od upravnih i adm. prist.,pris. po posebn.propis.i naknada 1.411.220,92 3.420.093,56 1.388.484,74 98,39 40,60
651 Upravne i administrativne pristojbe 184,04 141.000,00 5.024,85 2.730,30 3,56

6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 184,04 0,00 674,76 366,64 0,00

6514 Ostale pristojbe i naknade 0,00 0,00 4.350,09 0,00 0,00

652 Prihodi po posebnim propisima 230.257,44 293.093,56 116.339,98 50,53 39,69
6521 Prihodi dr%avne uprave 63.803,79 0,00 2.702,70 4,24 0,00

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 24.501,85 0,00 13.450,06 54,89 0,00

6524 Doprinos za !ume 178,66 0,00 272,21 152,36 0,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 141.773,14 0,00 99.915,01 70,48 0,00

653 Komunalni doprinosi i naknade 1.180.779,44 2.986.000,00 1.267.119,91 107,31 42,44
6531 Komunalni doprinosi 371.426,66 0,00 273.981,06 73,76 0,00

6532 Komunalne naknde 783.242,48 0,00 908.921,41 116,05 0,00

6533 Naknade za priklju$ak 26.110,30 0,00 84.217,44 322,54 0,00

66 Prihodi od donacija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6631 Teku#e donacije 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 153.308,17 2.440.000,00 759.397,20 495,34 31,12
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.430.000,00 527.010,00 0,00 36,85

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodna bogatstva 0,00 1.430.000,00 527.010,00 0,00 36,85
7111 Zemlji!te 0,00 0,00 527.010,00 0,00 0,00

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA NAZIV

PLAN 
PRORAČUNA 

2013.                 

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 
01-06/2012.

Indeks       
%      

(5/4)  
Ostv./Plan 

1

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 
01-06/2013.

Indeks       
%      

(5/3)  
2013/2012 

 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 23 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 153.308,17 1.010.000,00 232.387,20 151,58 23,01

721 Prihodi od prodaje gra!evinskih objekata 153.308,17 1.010.000,00 232.387,20 151,58 23,01

7211 Stambeni objekti 153.308,17 0,00 232.387,20 151,58 0,00

UKUPNO PRIHODI 4.917.341,78 14.052.143,56 5.793.540,37 117,82 41,23

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADU"IVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 Primici od zadu#ivanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8422 Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI PRIMICI 4.917.341,78 14.052.143,56 5.793.540,37 117,82 41,23  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 24 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

Opći dio – rashodi i izdaci 
 
 

2 3 4 5 6 7
3 RASHODI POSLOVANJA 4.334.323,00 13.072.393,56 5.488.165,56 126,62 41,98

31 Rashodi za zaposlene 776.443,33 1.832.000,00 806.744,12 103,90 44,04
311 Plaće 655.541,88 1.535.000,00 675.073,87 102,98 43,98

3111 Plaće za redovan rad 642.605,59 0,00 669.012,75 104,11 0,00

3113 Plaće za prekovremeni rad 12.936,29 0,00 6.061,12 46,85 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.500,00 62.500,00 29.000,00 232,00 46,40
3121 Ostali rashodi za zaposlene 12.500,00 0,00 29.000,00 232,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 108.401,45 234.500,00 102.670,25 94,71 43,78
3132 Doprinosi za obavezno zdravstveno osiguranje 97.257,20 0,00 91.193,95 93,77 0,00

3133 Doprinosi za obavezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 11.144,25 0,00 11.476,30 102,98 0,00

32 Materijalni rashodi 1.753.661,39 5.635.064,12 2.643.134,61 150,72 46,91
321 Naknade troškova zaposlenima 55.676,00 138.000,00 48.509,59 87,13 35,15

3211 Službena putovanja 3.704,00 0,00 3.384,59 91,38 0,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 48.116,00 0,00 41.442,00 86,13 0,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.260,00 0,00 2.975,00 91,26 0,00

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 596,00 0,00 708,00 118,79 0,00
322 Rashodi za materijal i energiju 312.406,81 651.500,00 337.224,52 107,94 51,76

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 36.374,10 0,00 47.686,79 131,10 0,00

3223 Energija 266.918,26 0,00 278.331,57 104,28 0,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.642,89 0,00 870,44 32,94 0,00

3225 Sitni inventar i autogume 6.471,56 0,00 10.335,72 159,71 0,00

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge 1.202.823,91 4.096.564,12 1.893.625,41 157,43 46,22

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 40.232,69 0,00 49.281,30 122,49 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 396.057,95 0,00 913.451,44 230,64 0,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 26.903,65 0,00 45.262,19 168,24 0,00

3234 Komunalne usluge 642.868,13 0,00 746.496,46 116,12 0,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 0,00 270,00 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 35.164,27 0,00 75.962,03 216,02 0,00

3238 Računalne usluge 39.295,24 0,00 38.990,00 99,22 0,00

3239 Ostale usluge 22.301,98 0,00 23.911,99 107,22 0,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 182.754,67 747.500,00 363.775,09 199,05 48,67
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,povjerenstava i slično 117.125,32 0,00 143.382,84 122,42 0,00

3292 Premije osiguranja 15.667,78 0,00 15.890,61 101,42 0,00

3293 Reprezentacija 22.541,64 0,00 35.704,46 158,39 0,00

3294 Članarine 1.767,54 0,00 3.229,90 182,73 0,00

3295 Pristojbe i naknade 10.772,70 0,00 3.095,00 28,73 0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.879,69 0,00 162.472,28 1.091,91 0,00

34 Financijski rashodi 27.268,99 61.000,00 14.408,19 52,84 23,62
343 Ostali financijski rashodi 27.268,99 61.000,00 14.408,19 52,84 23,62

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 11.397,07 0,00 10.823,30 94,97 0,00

3433 Zatezne kamate 8.003,33 0,00 1.025,68 12,82 0,00

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 7.868,59 0,00 2.559,21 32,52 0,00

35 Subvencije 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 725.094,26 1.601.381,20 783.744,58 108,09 48,94
363 Pomoći unutar općeg proračuna 725.094,26 1.601.381,20 783.744,58 108,09 48,94

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 725.094,26 0,00 757.318,48 104,44 0,00

3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 26.426,10 0,00 0,00

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA NAZIV

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 
01-06/2013.

Indeks       
%      

(5/3)  
2013/2012 

Indeks       
%      

(5/4)  
Ostv./Plan 

1

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 
01-06/2012.

PLAN 
PRORAČUNA 

2013.                 

 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 25 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
37 Naknade građanima i kućan.na temelju osig.i dr.nakn. 451.890,21 926.250,00 438.837,88 97,11 47,38

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 451.890,21 926.250,00 438.837,88 97,11 47,38
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 340.800,00 0,00 332.700,00 97,62 0,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 111.090,21 0,00 106.137,88 95,54 0,00

38 Ostali rashodi 599.964,82 2.906.698,24 801.296,18 133,56 27,57
381 Tekuće donacije 599.964,82 1.261.914,56 656.251,16 109,38 52,00

3811 Tekuće donacije u novcu 599.964,82 0,00 656.251,16 109,38 0,00

386 Kapitalne pomoći 0,00 1.644.783,68 145.045,02 0,00 8,82
3861 Kapitalne pomoći kredit.i ostalim fin.instit.te trg.druš.u javnom sektoru 0,00 0,00 145.045,02 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.187,50 979.750,00 442.522,00 20.229,58 45,17
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00
4111 Zemljište 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.187,50 739.750,00 442.522,00 20.229,58 59,82
421 Građevinski objekti 0,00 400.000,00 326.652,04 0,00 81,66

4214 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00 326.652,04 0,00 0,00
422 Postrojenja i oprema 2.187,50 38.500,00 31.586,75 1.443,97 82,04

4221 Uredska oprema i namještaj 2.187,50 0,00 12.818,50 585,99 0,00

4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00 7.631,25 0,00 0,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 0,00 11.137,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 301.250,00 84.283,21 0,00 27,98
4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 0,00 3.033,21 0,00 0,00

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela (prostorni plan i dr.projekti) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 81.250,00 0,00 0,00
UKUPNO RASHODI 4.336.510,50 14.052.143,56 5.930.687,56 136,76 42,20

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

542 Otplate glavnice primljenih kredita i zajmova od kredit.i ost.fin.instit. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI 4.336.510,50 14.052.143,56 5.930.687,56 136,76 42,20  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 26 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

Posebni dio 
 
 

2 3 4 5

757.100,00 375.623,03 49,61

757.100,00 375.623,03 49,61

730.500,00 366.756,27 50,21

662.500,00 361.588,23 54,58
3 RASHODI POSLOVANJA 662.500,00 361.588,23 54,58

32 Materijalni rashodi 662.500,00 361.588,23 54,58
323 Rashodi za usluge 70.000,00 38.056,25 54,37

3233 Usluge promid!be i informiranja 0,00 38.056,25 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 592.500,00 323.531,98 54,60

3291 Naknade za rad predstavni"kih i izvr#nih tijela 0,00 143.382,84 0,00

3293 Reprezentacija 0,00 35.704,46 0,00

3294 $lanarine 0,00 3.229,90 0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 141.214,78 0,00

68.000,00 5.168,04 7,60
3 RASHODI POSLOVANJA 68.000,00 5.168,04 7,60

32 Materijalni rashodi 68.000,00 5.168,04 7,60
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 68.000,00 5.168,04 7,60

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 5.168,04 0,00

26.600,00 8.866,76 33,33

26.600,00 8.866,76 33,33
3 RASHODI POSLOVANJA 26.600,00 8.866,76 33,33

38 Donacije i ostali rashodi 26.600,00 8.866,76 33,33
381 Tekuće donacije 26.600,00 8.866,76 33,33

3811 Teku%e donacije u novcu 0,00 8.866,76 0,00

13.295.043,56 5.555.064,53 41,78

3.862.700,00 1.761.934,03 45,61

2.874.200,00 1.295.691,80 45,08

2.874.200,00 1.295.691,80 45,08
3 RASHODI POSLOVANJA 2.874.200,00 1.295.691,80 45,08

31 Rashodi za zaposlene 1.832.000,00 806.744,12 44,04
311 Plaće 1.535.000,00 675.073,87 43,98

3111 Pla%e za redovan rad 0,00 669.012,75 0,00

3113 Pla%e za prekovremeni rad 0,00 6.061,12 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 62.500,00 29.000,00 46,40
3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 29.000,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 234.500,00 102.670,25 43,78
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00 91.193,95 0,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slu"aju nezaposlenosti 0,00 11.476,30 0,00

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA

NAZIV
PLAN 

PRORAČUNA 
2013.                 

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 
01-06/2013.

Indeks       
%      

(4/3)  
Ostv./Plan 

1

RAZDJEL 001  PREDSTAVNI!KA I IZVR"NA TIJELA 
GLAVA 00101  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge
Program 1000: Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog i 
izvršnog tijela
Aktivnost A 100001: Predstavnička i izvršna tijela

Tekući projekt T 100001: Dan općine i ostale prigodne svečanosti

Program 1001: Program političkih stranaka
Aktivnost A 100001: Osnovne funkcije stranaka

RAZDJEL  002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
GLAVA  00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge

Aktivnost A 100001: Administrativno, tehničko, stručno osoblje i ostali rashodi 
poslovanja

Program 1000: Priprema akata iz djelokruga predstavničkog i izvršnog tijela

 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 27 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
32 Materijalni rashodi 966.200,00 462.639,49 47,88

321 Naknade tro!kova zaposlenima 138.000,00 48.509,59 35,15
3211 Slu!bena putovanja 0,00 3.384,59 0,00

3212 Naknade za prijevoz,rad na terenu i odv.!ivot 0,00 41.442,00 0,00

3213 Stru"no usavr#avanje zaposlenika 0,00 2.975,00 0,00

3214 Ostale naknade tro#kova zaposlenima 0,00 708,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 291.500,00 162.815,82 55,85
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 47.686,79 0,00

3223 Energija 0,00 103.922,87 0,00

3224 Materijal i djelovi za tek. i invest.odr!avanje 0,00 870,44 0,00

3225 Sitni inventar i autogume 0,00 10.335,72 0,00

3227 Slu!bena, radna i za#titna odje$a i obu$a 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 465.200,00 216.239,01 46,48
3231 Usluge telefona, po#te i prijevoza 0,00 49.281,30 0,00

3232 Usluge teku$eg i investicijskog odr!avanja 0,00 13.863,12 0,00

3233 Usluge promid!be i informiranja 0,00 7.205,94 0,00

3234 Komunalne usluge 0,00 12.379,63 0,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 270,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 70.337,03 0,00

3238 Ra"unalne usluge 0,00 38.990,00 0,00

3239 Ostale usluge 0,00 23.911,99 0,00

324 Naknada tro!kova osobama izvan radnog odnosa 1.500,00 0,00 0,00
3241 Naknada tro#kova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.000,00 35.075,07 50,11
3292 Premije osiguranja 0,00 15.890,61 0,00

3295 Pristojbe i naknade 0,00 3.095,00 0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 16.089,46 0,00

34 Financijski rashodi 61.000,00 14.408,19 23,62
343 Ostali financijski rashodi 61.000,00 14.408,19 23,62

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0,00 10.823,30 0,00

3433 Zatezne kamate 0,00 1.025,68 0,00

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0,00 2.559,21 0,00

38 Ostali rashodi 15.000,00 11.900,00 79,33
381 Teku"e donacije 15.000,00 11.900,00 79,33

3811 Teku$e donacije u novcu 0,00 11.900,00 0,00

Program 1001: Odr#avanje poslovnih prostora, stanova i drugih objekata 850.000,00 429.634,27 50,55

850.000,00 429.634,27 50,55
3 RASHODI POSLOVANJA 850.000,00 429.634,27 50,55

32 Materijalni rashodi 850.000,00 429.634,27 50,55
323 Rashodi za usluge 850.000,00 429.634,27 50,55

3232 Usluge teku$eg i investicijskog odr!avanja 0,00 429.634,27 0,00

Program 1002: Kapitalna ulaganja u imovinu 38.500,00 30.982,96 80,48

38.500,00 30.982,96 80,48
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 38.500,00 30.982,96 80,48

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotr.imovine 38.500,00 30.982,96 80,48
422 Postrojenja i oprema 28.500,00 27.949,75 98,07

4221 Uredska oprema i namje#taj 0,00 12.818,50 0,00

4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00 0,00

4223 Oprema za odr!avanje i za#titu 0,00 7.631,25 0,00

4227 Ure%aji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 7.500,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 3.033,21 30,33
4262 Ulaganja u ra"unalne programe 0,00 3.033,21 0,00

Aktivnost A 100001: Odr#avanje zgrada i drugih objekata

Kapitalni projekt K 100001: Nabava dugotrajne imovine

 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 28 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
Program 1003: Izrada planske dokumentacije i drugih strate!kih dokumenata 100.000,00 5.625,00 5,63

30.000,00 5.625,00 18,75

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 5.625,00 18,75

32 Materijalni rashodi 30.000,00 5.625,00 18,75

323 Rashodi za usluge 30.000,00 5.625,00 18,75

3237 Intelektualne i osobne uslue 0,00 5.625,00 0,00

70.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 0,00 0,00

4263 Umjetni!ka, literarna i znanstvena djela 0,00 0,00 0,00

921.538,56 461.423,40 50,07

921.538,56 461.423,40 50,07

916.538,56 461.423,40 50,34

3 RASHODI POSLOVANJA 916.538,56 461.423,40 50,34

36 Pomo"i dane u inoz.i unutar op"eg prora#una 676.000,00 340.919,00 50,43

363 Pomo"i unutar op"eg prora#una 676.000,00 340.919,00 50,43

3631 Teku"e pomo"i unutar op"eg prora!una 0,00 340.919,00 0,00

38 Ostali rashodi 240.538,56 120.504,40 50,10

381 Teku"e donacije 240.538,56 120.504,40 50,10

3811 Teku"e donacije u novcu 0,00 120.504,40 0,00

5.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00

381 Teku"e donacije 5.000,00 0,00 0,00

3811 Teku"e donacije u novcu 0,00 0,00 0,00

5.509.000,00 1.876.602,74 34,06

2.789.364,12 1.325.330,66 47,51

800.000,00 324.921,05 40,62

3 RASHODI POSLOVANJA 800.000,00 324.921,05 40,62

32 Materijelni rashodi 800.000,00 324.921,05 40,62

323 Rashodi za usluge 800.000,00 324.921,05 40,62

3232 Usluge teku"eg i investicijskog odr#avanja 0,00 324.921,05 0,00

989.000,00 590.724,69 59,73

3 RASHODI POSLOVANJA 989.000,00 590.724,69 59,73

32 Materijelni rashodi 989.000,00 590.724,69 59,73

323 Rashodi za usluge 989.000,00 590.724,69 59,73

3234 Komunalne usluge 0,00 590.724,69 0,00

680.000,00 319.441,70 46,98

3 RASHODI POSLOVANJA 680.000,00 319.441,70 46,98

32 Materijelni rashodi 680.000,00 319.441,70 46,98

322 Rashodi za materijal i energiju 360.000,00 174.408,70 48,45

3223 Energija 0,00 174.408,70 0,00

323 Rashodi za usluge 320.000,00 145.033,00 45,32

3232 Usluge teku"eg i investicijskog odr#avanja 0,00 145.033,00 0,00

Aktivnost A 100001: Izrada planova, studija, projekata, podloga i dr.

Kapitalni projekt K 100001: Prostorno planiranje i ostala dokumentacija

GLAVA  00202  VATROGASTVO I CIVILNA ZA$TITA 
Funkcijska klasifikacija: 03 Javni red i sigurnost

Program: 1000 Za!tita od po%ara i civilna za!tita

Aktivnost A 100001: Osnovna djelatnost JVP, DVD i vatrogasne zajednice

Aktivnost A 100002: Civilna za!tita i spa!avanje

GLAVA  00203 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
Program: 1000 Odr%avanje objekata i ure&aja komunalne infrastrukture

Aktivnost A 100001: Odr%avanje nerazvrstanih cesta 

Aktivnost A 100002: Odr%avanje i ure&ivanje javnih povr!ina

Aktivnost A 100003: Odr%avanje javne rasvjete i tro!kovi elektr.energije

 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 29 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
225.000,00 61.200,00 27,20

3 RASHODI POSLOVANJA 225.000,00 61.200,00 27,20

32 Materijelni rashodi 225.000,00 61.200,00 27,20

323 Rashodi za usluge 225.000,00 61.200,00 27,20

3234 Komunalne usluge 0,00 61.200,00 0,00

95.364,12 29.043,22 30,46

3 RASHODI POSLOVANJA 95.364,12 29.043,22 30,46

32 Materijalni rashodi 95.364,12 29.043,22 30,46

323 Rashodi za usluge 95.364,12 29.043,22 30,46

3234 Komunalne usluge 0,00 29.043,22 0,00

2.198.000,00 326.652,04 14,86

1.273.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.273.000,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 1.273.000,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomo!i 1.273.000,00 0,00 0,00

3861 Kapitalne pomo!i trg.dru"tvima u javnom sektoru 0,00 0,00 0,00

75.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 75.000,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 75.000,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomo!i 75.000,00 0,00 0,00

3861 Kapitalne pomo!i trg.dru"tvima u javnom sektoru 0,00 0,00 0,00

450.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 70.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 70.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomo!i 0,00 0,00 0,00

3861 Kapitalne pomo!i trg.dru"tv.i dr. 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 380.000,00 0,00 0,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 240.000,00 0,00 0,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 240.000,00 0,00 0,00

4111 Zemlji"te 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine 140.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 140.000,00 0,00 0,00

4263 Umjetni#ka, literarna i znanstvena djela 0,00 0,00 0,00

400.000,00 326.652,04 81,66

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000,00 326.652,04 81,66

42 Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine 400.000,00 326.652,04 81,66

421 Gra"evinski objekti 400.000,00 326.652,04 81,66

4214 Ostali gra$evinski objekti 0,00 326.652,04 0,00

521.635,88 224.620,04 43,06

170.000,00 53.148,92 31,26

3 RASHODI POSLOVANJA 170.000,00 53.148,92 31,26

32 Materijalni rashodi 110.000,00 53.148,92 48,32

323 Rashodi za usluge 110.000,00 53.148,92 48,32

3234 Komunalne usluge 0,00 53.148,92 0,00

Aktivnost A 100004: Odr#avanje sustava odvodnje atmosferskih voda

Aktivnost A 100005: Ostale komunalne usluge

Program 1001: Projekti i izgradnja objekata i ure"aja komun.infrastrukture

Kapitalni projekt K 100001: Projektiranje i izgradnja gra".za javnu vodoopskrbu

Kapitalni projekt K 100002: Projektiranje i izgradnja gra".za javnu odvodnju 

Kapitalni projekt K 100003: Projektiranje, ure"enje i dogradnja groblja

Kapitalni projekt K 100004: Izgradnja javne rasvjete

Program 1002: Program za$tite okoli$a

Aktivnost A 100001: Odvoz krupnog otpada, sanacija divljih odlagali$ta sme!a i 
zeleni otoci

 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 30 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
35 Subvencije 60.000,00 0,00 0,00

351 Subvencije trgova!kim dru"tvima u javnom sektoru 60.000,00 0,00 0,00

3512 Subvencije trgova!kim dru"tvima u javnom sektoru 0,00 0,00 0,00

349.635,88 171.471,12 49,04

3 RASHODI POSLOVANJA 349.635,88 171.471,12 49,04

36 Pomo#i dane u inozemstvo i unutar op#eg prora!una 52.852,20 26.426,10 50,00

363 Pomo#i unutar op#eg prora!una 52.852,20 26.426,10 50,00

3632 Kapitalne pomo#i unutar op#eg prora!una 0,00 26.426,10 0,00

38 Ostali rashodi 296.783,68 145.045,02 48,87

386 Kapitalne pomo#i 296.783,68 145.045,02 48,87

3861 Kapitalne pomo#i trgova!kim dru"tvima u javnom sektoru 0,00 145.045,02 0,00

2.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 2.000,00 0,00 0,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 0,00 0,00

253.250,00 138.749,00 54,79

52.000,00 22.500,00 43,27

52.000,00 22.500,00 43,27

3 RASHODI POSLOVANJA 52.000,00 22.500,00 43,27

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 0,00 0,00

36 Pomo#i dane u inozemstvo i unutar op#eg prora!una 15.000,00 0,00 0,00

363 Pomo#i unutar op#eg prora!una 15.000,00 0,00 0,00

3631 Teku#e pomo#i op#inskim prora!unima 0,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 37.000,00 22.500,00 60,81

381 Teku#e donacije 37.000,00 22.500,00 60,81

3811 Teku#e donacije u novcu 0,00 22.500,00 0,00

151.250,00 116.249,00 76,86

70.000,00 34.999,00 50,00

3 RASHODI POSLOVANJA 70.000,00 34.999,00 50,00

38 Ostali rashodi 70.000,00 34.999,00 50,00

381 Teku#e donacije 70.000,00 34.999,00 50,00

3811 Teku#e donacije u novcu 0,00 34.999,00 0,00

81.250,00 81.250,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 81.250,00 81.250,00 100,00

42 Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine 81.250,00 81.250,00 100,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 81.250,00 81.250,00 100,00

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0,00 81.250,00 0,00

50.000,00 0,00 0,00

50.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 0,00 0,00

35 Subvencije 50.000,00 0,00 0,00

351 Subvencije trgova!kim dru"tvima u javnom sektoru 50.000,00 0,00 0,00

3512 Subvencije trgova!kim dru"tvima u javnom sektoru 0,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K 100001: Odlagali"te komunalnog otpada Cere

Aktivnost A 100002: Higijeni!arska slu$ba

Glava 00204 GOSPODARSTVO
Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

Program 1000: Razvoj poljoprivrede
Aktivnost A 100001: Poljopr.redarstvo, ruralni razvoj (LAG) i ostale donacije 

Program 1001: Razvoj turizma

Aktivnost A 100001: Djelatnosti u turizmu

Kapitalni projekt K 100001: Planska dokumentacija u podru!ju turizma

Program 1002: Poduzetni"tvo
Aktivnost A 100001: Sufinanciranje po"tanskog ureda

 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 31 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 

1.332.876,00 670.909,84 50,34

1.332.876,00 670.909,84 50,34

794.376,00 397.188,00 50,00

3 RASHODI POSLOVANJA 794.376,00 397.188,00 50,00

36 Pomo!i dane u inozemstvo i unutar op!eg prora"una 705.600,00 352.800,00 50,00

363 Pomo!i unutar op!eg prora"una 705.600,00 352.800,00 50,00

3631 Teku!e pomo!i unutar op!eg prora"una 0,00 352.800,00 0,00

38 Ostali rashodi 88.776,00 44.388,00 50,00

381 Teku!e donacije 88.776,00 44.388,00 50,00

3811 Teku!e donacije u novcu 0,00 44.388,00 0,00

40.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00

3232 Usluge teku!eg i investicijskog odr#avanja 0,00 0,00 0,00

17.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 17.000,00 0,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000,00 0,00 0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00

10.000,00 3.637,00 36,37

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 3.637,00 36,37

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 3.637,00 36,37

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 3.637,00 36,37

4227 Ure$eji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 3.637,00 0,00

129.500,00 56.884,84 43,93

3 RASHODI POSLOVANJA 119.500,00 47.384,84 39,65

36 Pomo!i dane u inozemstvo i unutar op!eg prora"una 119.500,00 47.384,84 39,65

363 Pomo!i unutar op!eg prora"una 119.500,00 47.384,84 39,65

3631 Teku!e pomo!i unutar op!eg prora"una 0,00 47.384,84 0,00

38 Ostali rashodi 10.000,00 9.500,00 95,00

381 Teku!e donacije 10.000,00 9.500,00 95,00

3811 Teku!e donacije u novcu 0,00 9.500,00 0,00

342.000,00 213.200,00 62,34

3 RASHODI POSLOVANJA 342.000,00 213.200,00 62,34

37 Nakn.gra#anima i ku!anstv.na temelju osiguranja i druge naknade 342.000,00 213.200,00 62,34

372 Ostale naknade gra#anima i ku!anstvima iz prora"una 342.000,00 213.200,00 62,34

3721 Naknade gra$anima i ku!anstvima u novcu 0,00 213.200,00 0,00

107.429,00 28.714,64 26,73

107.429,00 28.714,64 26,73

30.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00

GLAVA 00205 JAVNE USTANOVE PRED$KOLSKOG ODGOJA I 
OBRAZOVANJA 
Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje

Program 1000: Program pred%kolskog i %kolskog odgoja
Aktivnost A 100001: Odgojno i administrat.tehni".osoblje Dje".vrti! 
"P.Verbanac" i "Gloria"

Aktivnost A 100002: Odr&avanje objekata 

Aktivnost A 100003: Prosina"ke sve"anosti 

Kapitalni projekt K 100001: Opremanje dje"kih igrali%ta

Aktivnost A 100004: Obrazovanje 

Aktivnost A 100005: Stipendije i %kolarine

GLAVA 00206 JAVNE POTREBE I USLUGE U ZDRAVSTVU
Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo

Program 1000: Dodatne usluge u zdravstvu i preventiva

Aktivnost A 100001: Poslovi deratizacije i dezinsekcije

 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 32 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00

3234 Komunalne usluge 0,00 0,00 0,00

77.429,00 28.714,64 37,09

3 RASHODI POSLOVANJA 77.429,00 28.714,64 37,09

36 Pomo!i dane u inozemstvo i unutar op!eg prora"una 32.429,00 16.214,64 50,00

363 Pomo!i unutar op!eg prora"una 32.429,00 16.214,64 50,00

3631 Teku!e pomo!i unutar op!eg prora"una 0,00 16.214,64 0,00

38 Ostali rashodi 45.000,00 12.500,00 27,78

381 Teku!e donacije 45.000,00 12.500,00 27,78

3811 Teku!e donacije u novcu 0,00 12.500,00 0,00

162.000,00 89.997,00 55,55

162.000,00 89.997,00 55,55

162.000,00 89.997,00 55,55

3 RASHODI POSLOVANJA 162.000,00 89.997,00 55,55

38 Ostali rashodi 162.000,00 89.997,00 55,55

381 Teku!e donacije 162.000,00 89.997,00 55,55

3811 Teku!e donacije u novcu 0,00 89.997,00 0,00

452.000,00 244.590,00 54,11

452.000,00 244.590,00 54,11

452.000,00 244.590,00 54,11

3 RASHODI POSLOVANJA 452.000,00 244.590,00 54,11

38 Ostali rashodi 452.000,00 244.590,00 54,11

381 Teku!e donacije 452.000,00 244.590,00 54,11

3811 Teku!e donacije u novcu 0,00 244.590,00 0,00

694.250,00 282.143,88 40,64

584.250,00 225.637,88 38,62

317.250,00 119.500,00 37,67

3 RASHODI POSLOVANJA 317.250,00 119.500,00 37,67

37 Nakn.gra#anima i ku!anstv.na temelju osiguranja i druge naknade 317.250,00 119.500,00 37,67

372 Ostale naknade gra#anima i ku!anstvima iz prora"una 317.250,00 119.500,00 37,67

3721 Naknada gra#anima i ku!anstvima u novcu 0,00 119.500,00 0,00

42.000,00 10.052,00 23,93

3 RASHODI POSLOVANJA 42.000,00 10.052,00 23,93

37 Nakn.gra#anima i ku!anstv.na temelju osiguranja i druge naknade 42.000,00 10.052,00 23,93

372 Ostale naknade gra#anima i ku!anstvima iz prora"una 42.000,00 10.052,00 23,93

3722 Naknade gra#anima i ku!anstvima u naravi 0,00 10.052,00 0,00

225.000,00 96.085,88 42,70

3 RASHODI POSLOVANJA 225.000,00 96.085,88 42,70

37 Nakn.gra#anima i ku!anstv.na temelju osiguranja i druge naknade 225.000,00 96.085,88 42,70

372 Ostale naknade gra#anima i ku!anstvima iz prora"una 225.000,00 96.085,88 42,70

3722 Naknade gra#anima i ku!anstvima u naravi 0,00 96.085,88 0,00

Aktivnost A 100002: Medicinska pomo!

Program 1000: Program socijalnih skrbi i nov"anih pomo!i

Aktivnost A 100001: Pomo! u novcu obiteljima

GLAVA 00207 PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE
Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura i religija

Program 1000: Program javnih potreba u kulturi

Aktivnost A 100001: Djelatnosti u kulturi

GLAVA 00208 PROGRAMSKA DJELATNOST SPORTA
Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura i religija

Aktivnost A 100002: Pomo! - javni prijevoz 

Aktivnost A 100003: Pomo!i u naravi (re$ije, prehrana i dr.)

Program 1000: Organizacija rekreacije i sportskih aktivnosti

Aktivnost A 100001: Sportske djelatnosti klubova i udruga

GLAVA 00209 PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI
Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna za%tita

 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 33 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
110.000,00 56.506,00 51,37

75.000,00 39.004,00 52,01

3 RASHODI POSLOVANJA 75.000,00 39.004,00 52,01

38 Ostali rashodi 75.000,00 39.004,00 52,01

381 Teku!e donacije 75.000,00 39.004,00 52,01

3811 Teku!e donacije u novcu 0,00 39.004,00 0,00

35.000,00 17.502,00 50,01

3 RASHODI POSLOVANJA 35.000,00 17.502,00 50,01

38 Ostali rashodi 35.000,00 17.502,00 50,01

381 Teku!e donacije 35.000,00 17.502,00 50,01

3811 Teku!e donacije u novcu 0,00 17.502,00 0,00

SVEUKUPNO RAZDJELI 14.052.143,56 5.930.687,56 42,20

Program 1001: Humanitarna skrb kroz udruge gra"ana

Aktivnost A 100001: Donacije udrugama

Aktivnost A 100002: Djelatnost Crvenog kri#a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 34 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
S A D R * A J  

 
 

AKTI OP!INSKE NA"ELNICE  
 
Redni broj                                                                                                      Broj stranice  
 

1. ODLUKA o imenovanju člana u Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Labin ……….   1 
2. ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na Odluku o cijeni vodnih usluga javne odvodnje ……   2 
3. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za provođenje javnog natječaja 

za davanje u zakup poslovnoga prostora ………………………………………………………..  3 
 
AKTI OP!INSKOG VIJE!A  
 

1. ODLUKA o izmjeni akta o osnivanju trgovačkog društva TIM ARSA društvo s ograničenom 
odgovornošću za gospodarenje imovinom d.o.o. Raša, N.Tesle bb  
od 12.prosinca 1995.godine ……………………………………………………………………….   4 

2. ODLUKA o izboru Komisije za pitanja i zaštitu prava nacionalnih manjina ………………….    5 
3. ODLUKA o izboru Komisije za Statut, Poslovnik i propise ……………………………………..   6 
4. ODLUKA o izboru Komisije za međuopćinsku i međunarodnu suradnju …………………….    7 
5. ODLUKA o izboru Komisije za dodjelu priznanja ………………………………………………..   8 
6. ODLUKA o izboru Komisije za predstavke i prijedloge ………………………………………….  9 
7. ODLUKA o izboru Odbora za financije i gospodarstvo …………………………………………. 10 
8. ODLUKA o izboru Odbora za društvene djelatnosti …………………………………………….. 11 
9. ODLUKA o izboru Odbora za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo ……………. 12 
10. ODLUKA o izboru Odbora za komunalne poslove ………………………………………………. 13 
11. ODLUKA o izboru Odbora za sigurnost prometa ………………………………………………… 14 
12. RJEŠENJE o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Općine Raša ………………. 15 
13. ODLUKA o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Vijeća za dodjelu koncesijskih 

odobrenja na pomorskom dobru …………………………………………………………………….17 
14. ODLUKA o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih 

u Općinskom vijeću Općine Raša za razdoblje lipanj-prosinac 2013.godine …………………. 18 
15. POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE RAŠA 

za razdoblje od 01.siječnja do 30.lipnja 2013.godine …………………………………………….  20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ÒSlu'bene novine Op&ine Ra(aÓ Ð slu'beno glasilo Op&ine Ra(a Ð izdava%: Op&ina Ra(a  
Tisak: Jedinstveni upravni odjel Op&ine Ra(a  

Odsjek za op&insku samoupravu i upravu, op&e i pravne poslove  
 

 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
Stranica - 35 - Broj - 11   OPĆINE RAŠA               30.srpnja 2013. 

 
 
 
 
 


